2018 年 8 月 1 日

各  位

会 社 名 株式会社リコー

代表者氏名 代表取締役 社長執行役員 山下 良則

（コード番号 7752 東証第１部）

問い合わせ先 広報室長 橋本 潔

電話番号 050-3814-2806

リコーロジスティクス株式会社の株式譲渡完了に関するお知らせ

当社は、2018 年 5 月 18 日付「リコーロジスティクス株式会社の株式譲渡契約締結に関するお知らせ」

で公表したとおり、本日、当社の連結子会社であるリコーロジスティクス株式会社（以下、リコーロジスティ

クス）の発行済株式の66.6％（小数点第二位以下を切り捨て）を、ＳＢＳホールディングス株式会社（以下、

ＳＢＳホールディングス）に譲渡しましたのでお知らせします。

あわせて、当社が新たに設立した RO ホールディングス株式会社（以下、RO ホールディングス）に対し

て、ＳＢＳホールディングスへの株式譲渡後に当社が保有するリコーロジスティクスの普通株式の全て（発

行済株式数の 1/3 を超える 33.3％ （小数点第二位以下を切り捨て）に相当）を譲渡しました。さらに当社

は、RO ホールディングスの発行済株式数の 33.4％に相当する普通株式を株式会社大塚商会に対して

譲渡しました。

当社は今後も、基盤事業の強化を支えるための物流機能を担うグループ関連会社（持分法適用会社）

として、リコーロジスティクスを引き続き支援して参ります。

なお、2018 年 7 月 27 日に公表しました、2019 年 3 月期通期連結業績予想に変更はありません。

以上